

بررسی شرایط سنی بازیکنان تیم ملی

تا جام ملت‌ها خبری از تغییر نسل نیست!

تیم ملی در استانه شروع جام ملت‌های آسیا میانگین سنی بسیار بالایی دارد. به گزارش خبرآنلاین، تیم ملی ایران این روزها در تورنمنت تدارکاتی اردن حضور دارد و شاگردان امیر قلعه‌نویی خودشان را آماده حضور در جام ملت‌های آسیا می‌کنند. ایران از زمان حضور امیر قلعه‌نویی به جای کارلوس کی‌روش نتایج خوبی کسب کرده ولی میانگین سنی بالای نفرات دعوت شده از سوی سرمربی تیم ملی باعث نگرانی شده است.

ایران از جام جهانی هم مسن‌تر است!

تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با میانگین سن ۲۸.۹ مسن‌ترین تیم مسابقات بود و پس از حذف از مسابقات اغلب کارشناسان از لزوم تغییر نسل و اضافه شدن نفرات جوان‌تر صحبت کردند. با این حال در شرایطی که نزدیک به یک سال از جام جهانی می‌گذرد، میانگین سنی تیم ملی پایین نیامده و حتی نسبت به مسابقات قطر افزایش یافته است. در فهرست اخیری که قلعه‌نویی اعلام کرد میانگین سنی بازیکنان حاضر بالای ۲۹ بود و ۱۸ بازیکن ۳۰ سال و بالاتر در آن حضور داشتند.

با توجه به بازی‌های اخیر به نظر می‌رسد ترکیب تیم ملی در بازی مقابل اردن همان ترکیبی باشد که امیر قلعه‌نویی قصد دارد در جام ملت‌ها استفاده کند و شاید تنها یکی دو تغییر در آن به وجود بیاید. میانگین سنی ترکیب دیشب تیم ملی ۳۰ بود. محمد محبی ۲۴، سعید عزت‌اللهی ۲۷، سردار آزمون ۲۸ و محمدحسین کتعی‌زادگان ۲۹ ساله تنها نفرات زیر ۳۰ سال تیم ملی بودند و بقیه بازیکنان ۳۰ سال یا بیشتر داشتند. این موضوع نشان می‌دهد علی‌رغم تمام صحبت‌ها فعلاً در تیم ملی خبری از جوان‌گرایی نیست و کادر فنی ترجیح می‌دهد از بازیکنان باتجربه استفاده کند.

پارگشت تنها بازیکن مسنی که خط خورده بود

کریم انصاری‌فرد، مهاجم ۳۳ ساله تیم اومونیا قبرس تنها بازیکن مسنی بود که پس از جام جهانی از تیم ملی خط خورد ولی او هم در فهرست اخیر به جای شهریار مغاللو مصدوم دعوت شده است. البته قلعه‌نویی می‌توانست از الهیار صیادمندش و رضا اسدی هم برای حضور در لیست دعوت کند که خط خوردن

دومی با توجه به فرم فوق‌العاده‌اش در سپاهان کمی هم عجیب و دور از انتظار بود. مصدومیت بازیکنان یکی از اتفاقاتی بود که باعث شد سن فهرست تیم ملی بالا برود. میلاد سرلک، یاسین سلمانی، علی قلی‌زاده، امید نورافکن، مجید حسینی، علی کریمی و مهدی ترابی نفراتی هستند که به دلیل مصدومیت حضور در تیم ملی را از دست دادند و حضورشان تا حدی می‌توانست شرایط سنی تیم ملی را بهبود بخشید. البته وحید امیری ۳۵ ساله هم یکی از نفراتی است با وجود قرار داشتن در لیست، به دلیل مصدومیت مسابقات اردن را از دست داد.

دو ۲۰ ساله در فهرست قلعه‌نویی

نکته امیدوارکننده در فهرست جدید تیم ملی حضور دو ستاره ۲۰ ساله بود. محمدچواد حسین‌نژاد، پدیده خط میانی سپاهان و محمدامین حزابوی، مدافع اسد دو سورپرایز امیر قلعه‌نویی در فیفادی بودند که حضورشان



در فهرست باعث امیدواری شد. البته این دو بازیکن شانس زیادی برای حضور در ترکیب اصلی ندارند و دیشب هم مقابل اردن به میدان نرفتند ولی پس از جام ملت‌ها می‌توانند به ترکیب اصلی اضافه شوند. از زمان حضور امیر قلعه‌نویی در تیم ملی ۸ بازیکن نخستین بازی ملی خود را انجام داده‌اند. علیرضا علیزاده، شهریار مغاللو، رضا اسدی، محمدحسین مرادمند، محمد کریمی، میلاد زکی‌پور، حسین پورحمیدی و سعید مهری این نفرات هستند که به جز مرادمند و علیزاده همگی زیر ۳۰ سال هستند ولی شرایط سنی‌شان طوری نیست که بتوان برچسب بازیکن جوان به آن‌ها زد. نکته عجیبی که در این ماجرا وجود دارد این است که از این جمع هیچکدام در فهرست اخیر تیم ملی حضور نداشتند که البته غیبت مغاللو به دلیل مصدومیت بود. این موضوع نشان می‌دهد کادر فنی نگاه بلندمدتی روی استفاده از این

نفرات نداشته و بعید است در آینده نقش مهمی در تیم ملی ایفا کنند.

تا جام ملت‌ها خبری از جوان‌گرایی نیست

تصمیمات اخیر کادر فنی نشان می‌دهد حداقل تا جام ملت‌های آسیا قرار نیست تغییر زیادی در فهرست تیم ملی ایجاد شود و امیر قلعه‌نویی ترجیح می‌دهد در فرصت کمی که وجود دارد ثبات ترکیب تیم ملی را حفظ کند. با این وجود با توجه به سنگینی مسابقات جام ملت‌ها به خصوص در مرحله حذفی ممکن است مسن بودن بازیکنان به ضرر تیم ملی تمام شود و در صورت صعود به مراحل پایانی کادر فنی با چالش‌های سنگینی نرفتار خود مواجه باشد. یک سال قبل و پس از ناکامی در جام جهانی همه منتظر کنار رفتن چند بازیکن و دعوت از بازیکنان جوان‌تر به تیم ملی بودند ولی به نظر می‌رسد بحث کاهش میانگین سنی تیم ملی و تغییر نسل حداقل تا پیش از جام ملت‌های آسیا انجام نخواهد شد.

توجه به بازی‌های اخیر به نظر می‌رسد ترکیب تیم ملی در بازی مقابل اردن همان ترکیبی باشد که امیر قلعه‌نویی قصد دارد در جام ملت‌ها استفاده کند و شاید تنها یکی دو تغییر در آن به وجود بیاید



خبر خوب

آخرین وضعیت تشکیل پارک بین‌المللی علم و فناوری



مدیرکل دفتر پشتیبانی امور فناوری و نوآوری وزارت علوم آخرین وضعیت تشکیل پارک علم و فناوری بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران را تشریح کرد. دکتر علیرضا زراسفندی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین وضعیت تشکیل پارک بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران گفت: یکی از برنامه‌هایی که امسال در اولویت معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم قرار دارد، بحث تعاملات بین‌المللی پارک‌ها است. وی ادامه داد: همان طور که می‌دانید پارک‌ها جدیداً وارد حوزه تعاملات بین‌المللی شده‌اند در این راستا گروهی را تشکیل دادیم به نام «گروه تعاملات بین‌المللی پارک‌ها» که ذیل دفتر پشتیبانی امور فناوری و نوآوری فعالیت می‌کند.

مدیرکل دفتر پشتیبانی امور فناوری و نوآوری وزارت علوم افزود: در این حوزه اولین کاری که انجام داده‌ایم تهیه «نظام‌نامه تعاملات بین‌المللی پارک‌ها» است تا پارک‌ها بدانند در چه فضایی و چگونه باید حرکت کنند. همچنین طبق بند ۷ و ۱۰ آئین‌نامه حمایت دانش‌بنیان، دکتر زلفی‌گل وزیر علوم تأکید کردند تا «پارک بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران» تشکیل شود که خوشبختانه با تلاش‌های رئیس سازمان پژوهش‌های علمی صنعتی، پارک سابق این سازمان به پارک بین‌المللی تبدیل شد.

وی ادامه داد: قرار است از صفر تا ۱۰۰ حوزه تعاملات بین‌المللی یعنی از آموزش پارک‌ها و نیروهای آن تا انتها که بحث صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان مطرح است، به‌عنوان یک بستر مناسب در این پارک انجام شود و در واقع مأموریت‌گرا کردن یک پارک ویژه است، لذا اکنون این پارک تشکیل شده‌است.

زراسفندی اظهار داشت: اکنون این پارک آماده است و مجوزهای آن توسط شورای گسترش صادر شده و پذیرش شرکت‌های داخلی، خارجی، شرکت‌های ایرانیان غیر مقیم، دو ماه است انجام می‌شود، ساختمان این پارک در سازمان پژوهش‌ها آماده افتتاح است و به دنبال یک زمانی هستیم که این اتفاق رخ دهد.

زراسفندی خاطرنشان کرد: همچنین برای سایر پارک‌ها نیز تعاملات مختلف ایجاد کرده‌ایم تا با کشورهای همسایه تعاملات داشته باشند. همکاری با کشورهای محور مقاومت

وی ادامه داد: همچنین با کشورهای محور مقاومت هم که تمایل دارند پارک راه اندازی کنند ولی تجربه‌ای ندارند در حوزه آموزش نیروی انسانی و ایجاد پارک همکاری انجام می‌دهیم.

وی در پاسخ به راینی با وزارت امور خارجه برای تسهیل صادرات دانش بنیان افزود: ما با اداره کل اقتصادی وزارت امور خارجه در ارتباط هستیم و دکتر حدادی اصل قائم مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل واسطه پارک‌های ما با وزارت خارجه هستند، امیدواریم وزارت امور خارجه به ما کمک کند تا ما با بازارهای کشورهای مختلف را داشته باشیم و حضورمان آنجا پررنگ‌تر باشد.

مدیر کل وزارت علوم گفت: شرکت‌های دانش بنیان ما در کشورهای همسایه حضور چشمگیری دارند اما نیاز است در حوزه امریکای جنوبی و افریقا نیز برنامه‌های ویژه‌ای برای صادرات محصولات دانش بنیان داشته باشند که البته این موضوع کمک وزارت امور خارجه را می‌طلبد.

رئیس مرکز فناوری سازمان بیمه سلامت خبر داد

دسترسی برخط به خدمات بیمه سلامت در سراسر کشور

رئیس مرکز فناوری اطلاعات، امنیت و هوشمندسازی سازمان بیمه سلامت ایران، از راه اندازی پورتال جامع هوشمند برای دسترسی برخط به خدمات بیمه سلامت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، فاطمه حاج علی‌عسگری، در اجلاس مدیران سازمان بیمه سلامت کشور ضمن اشاره به راه اندازی پورتال جامع هوشمند گفت: این پورتال جامع هوشمند، امکان دسترسی برخط به خدمات بیمه سلامت را فراهم می‌کند و از ویژگی‌های متنوعی برخوردار است.

وی افزود: این پورتال با بهره‌مندی از ابزار هوش مصنوعی به کاربران این امکان را می‌دهد تا به راحتی موقعیت مکانی مراکز درمانی و بیمارستان‌ها را در سراسر کشور پیدا کنند و همچنین به صورت مجازی به نمایشگاه‌های مختلف مرتبط با حوزه بیمه سلامت دسترسی داشته باشند و از آخرین تکنولوژی‌ها و محصولات مرتبط با این حوزه مطلع شوند.

حاج علی‌عسگری به امکان انتشار ماهنامه الکترونیک همچنین وجود پنل برگزاری جلسات آنلاین با دسترسی ویژه برای ادارات کل استانی در این پورتال اشاره و ابراز امیدواری کرد با راه اندازی این پورتال جامع هوشمند، امیدواریم که دسترسی به خدمات بیمه سلامت برای همه افراد ساده‌تر و سریع‌تر شده و باعث ارتقا سطح بهره‌مندی بیمه‌شدگان از خدمات بیمه سلامت باشد.

اینفوگراف



داستان محور

